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Mötesanteckning RPO Äldres hälsa och palliativ 
vård 
Datum 2024-05-21 14:30-16:00 

Plats Zoom  

Närvarande:  Jönköping: Ulrika Stefansson (ordf), Susanne Lundblad 

(minnesant), Björn Westerlind, Anneli Forsgren 

Kalmar: Kristin Irebring, Charlotta Fredriksson, Lena Vilander 

Hamnert 

Östergötland: Boel Eklund, 

 Förhinder: Sabina Olin Skoglund 

 

Välkommen 
Ulrika hälsar välkommen. Föregående minnesanteckning gås igenom. Inga justeringar. 

  

Kunskapsråd 
Se minnesanteckning: 

Mötesanteckningar kunskapsråd hälsa och rehabilitering - Sydöstra sjukvårdsregionen (

sydostrasjukvardsregionen.se) 

 

Levnadsvanor 
Samtal om samverkan med RPO levnadsvanor.  

 

Beslut: Området Fallprevention används som ett första område där vi testar samverkan i 

Sydöstra och samverkan med Levnadsvanor. Fysisk träff 11 sept 2024 på Hotell 

Högland, Nässjö. Då träffar vi Levnadsvanor på fm och har eget möte på em. 

 

Nuläge i de tre länen har tagits fram från Kolada av Kristin. Se ppt. 

 

Hur jobbar de olika länen med fallprevention? 

Östergötlands kommuner: riskbedömningar för personer på SÄBO en gång per halvår 

eller per år (Vård och Omsorgsplanering) med flera områden än de i Senior alert.  

Några kommuner har förebyggande hembesök. 

Åtvidaberg ”Rehabsatsningen” – Mål ”Träna bort all hemtjänst” 

 

Kalmar:  

På Sjukhusen: Riskbedömningar och åtgärder (men inte i Senior alert) Alla över 70 

I kommuner: Enligt Senior alert, hälsosamtal, förebyggande hembesök 

Vårdcentraler: via hälsosamtal 

 

Jönköping:  

Primärpreventivt: Uppsökande hembesök (från en del kommuner), ”Viktiga fall-

https://sydostrasjukvardsregionen.se/kunskapsrad/kunskapsrad-halsa-och-rehabilitering/motesanteckningar-kunskapsrad-halsa-och-rehabilitering/
https://sydostrasjukvardsregionen.se/kunskapsrad/kunskapsrad-halsa-och-rehabilitering/motesanteckningar-kunskapsrad-halsa-och-rehabilitering/
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kampanj” för seniorer på mötesplatser, Äldremottagningar har roll att samtala om 

fallprevention 

 

Sekundärpreventivt: 

Rehab i kommuner,  

Se upp (One hour round) på sjukhuskliniker 

Riskbedömningar och åtgärder utifrån Senior alert i kommuner och på sjukhus 

 

NPO 
Permanent NAG palliativ vård bildad. Samtal vid allvarlig sjukdom är nu i fokus 

Permanent NAG demensvård bildad. Underlag för en utvecklad nationell 

demensstrategi från Socialstyrelsen publicerad nyligen. 

Underlag till utvecklad demensstrategi överlämnas till regeringen - Socialstyrelsen 

 

NPO-rapporter kommer att ta fram rapporter kopplad till olika RPO. Ulrika är en del av 

arbetet och rapporterar till vårt RPO är det är klart. 

 

Spridningsseminarium tisdag 15 oktober eftermiddag i pågående arbeten. Boka av i 

kalendern. 

 

Exempel från sensorer (AI) i taket på vårdavdelningar VG-region, minskade fallen stort. 

 

LPO 
Boel visar hur de har organiserat LPO och LAG i Östergötland. Se ppt. 

De ser just nu över uppdragsbeskrivning och deltagare till gruppen. Boel och Martin, 

kollega från Regionen kommer att leda. 

 

10 april RPO primärvård 
Kristin, Lena och Ulrika har träffat RPO primärvård. I nuläget ser RPO primärvård inte 

behov av samverkan med RPO äldres hälsa och palliativ vård. 

 

Remisser 
Svar skickas in av Ulrika från vårt RPO för den här omgångens remisser. 

 

Palliativ vård  
Charlotta, Ulrika och Kristin har deltagit i möte med RCC i syftet att förstå varandras 

uppdrag och möjliga samarbeten. RPO Äldres hälsa och palliativ vård kommer inte 

starta RAG palliativ vård utan luta oss på arbetet i RCC. 

Ulrika kontaktar Annika Asketun för eventuell fortsättning. 

 

  

https://www.socialstyrelsen.se/aktuellt/underlag-till-utvecklad-demensstrategi-overlamnas-till-regeringen/
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Regiondagar i geriatrik  

Björn: De geriatriska klinikerna träffades tidigare en heldag varje höst, och var mycket 

uppskattad. Kalmar var i tur att anordna, men pandemin kom emellan. 

Indira Olofsson, RJL kontaktar Anna Lindqvist och påminner. 

 

Genetisk testning vid kognitiv sjukdom  

Björn: Hur kan vi ha samma rutiner och tillgänglighet i Sydöstra? 

Den genetiska testningen i Sydöstra görs i Linköping. Rutiner och riktlinjer är oklart. 

Kostnadsaspekter? 

Ulrika, Sabina och Björn tar frågan vidare. 

 

Ordförande och processtöd 
Ulrika och Susanne öppnar för byte av ordförande och processtöd i RPO äldres hälsa 

och palliativ vård. Östergötlands samtalar om det och planerar för det. Ev. byte andra 

halvåret 2024. 

 

9. Höstens möten 2024 
11/9 Nässjö, Hotell Högland. Heldag. Mer info kommer. 

11/11 kl 15-16:30. Zoommöte https://us02web.zoom.us/j/85272617538 

https://us02web.zoom.us/j/85272617538

